
 1

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
MALÉHO ROZSAHU 

(zadávací dokumentace dále jen „ZD“) 
 
Předmět veřejné zakázky: 
 
„ÚIV, Praha – Dodávky papíru“ 
 
Veřejná zakázka: 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 
 
Zadávací řízení: 
Tato veřejná zakázka byla zadána podle § 12 odstavce 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, v souladu se směrnicí MŠMT upravující zadávání zakázek malého 
rozsahu. 
 
Informace o zadavateli: 
 
Základní údaje:  
Název:  Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Senovážné nám. 26 
   P.O. Box 1 
   110 06 Praha 1 
IČ:   61384020 
DIČ:  CZ61384020 
Zástupce zadavatele:  RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. - ředitelka ÚIV 
Kontaktní osoby ve věcech smluvních: 
   RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. - ředitelka ÚIV 
   Ing. Penka Machová - ředitelka DEVS 
Kontaktní osoby 
ve věcech technických: Jiří Bergman – ředitel Divize nakladatelství Tauris 

 (tel.: 224 398 200, fax: 224 237 098, e-mail: jiri.bergman@uiv.cz) 
 PhDr. Jaromír Linhart – vedoucí Oddělení vnitřní správy 
 (tel.: 224 398 204, fax: 224 398 203, e-mail: jaromir.linhart@uiv.cz) 

Kontaktní osoba ve věcech 
výběrového řízení:  Ing. Irena Kloudová - referent DEVS  
   (tel.: 224 398 273, 602 273 016, e-mail: irena.kloudova@uiv.cz) 
 
1. Předmět plnění veřejné zakázky: 
 
Předmětem plnění je dodávka papírenského zboží (tzn. papíru, který je vhodný pro ofsetový  
a digitální tisk, dodávku obálek) na základě rámcové smlouvy uzavřené s jedním vybraným 
uchazečem. 
 
Jednotlivé dodávky budou upřesněny na základě objednávek, které budou zaslány zadavatelem 
prostřednictvím faxové nebo e-mailové zprávy. Objednávky budou obsahovat: požadované 
množství, rozměr, plošnou hmotnost požadovaného druhu zboží, barvu, případně požadovanou 
jakost a termín dodání. Uchazeč (budoucí prodávající) na vyžádání zadavatele potvrdí tuto 
objednávku a zašle ji obratem zpět zadavateli (budoucímu kupujícímu) prostřednictvím faxové 
nebo e-mailové zprávy. Dodání bude včetně dopravy na místo určení.  
 
Vybraný uchazeč je povinen dodat předmět plnění v objednaném množství a odpovídající jakosti 
v kvalitním balení (pro zajištění optimální vlhkosti a ochrany zboží). V ceně zboží bude zahrnuta 
i doprava na místo určení a vyložení. 



 2

 
2. Specifikace předmětu plnění: 
Papírenské zboží se skládá z: 
a) nenatíraného papíru, v gramáži 80 g/m2, rozměru B1, vyšší jakosti, dodávka na paletách, 

v předpokládaném množství 25 t/ rok 
b) natíraného papíru všech typů a gramáží, dodávka na paletách, v předpokládaném 

množství 7 t/ rok. 
c) kancelářského papíru do kopírek, pro laserové a inkoustové tiskárny, o gramáži 80 g/m2, 

v bílé barvě, převážně rozměru A4, dodávka v krabicích, v předpokládaném množství 
6 t/ rok 

d)  obálky různých rozměrů, v předpokládaném množství 1 t/rok. 
 
Podrobnější specifikace požadovaného sortimentu je uvedena v příloze č. 2, kde jsou uvedeny 
druhy, technické parametry a předpokládané objemy plnění po dobu platnosti rámcové smlouvy 
pro referenční skupinu. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo objednání papírenského zboží z nabídkového katalogu (ceníku) 
uchazeče, využít možnosti případných „akčních cen“ uchazeče, které v průběhu platnosti 
rámcové smlouvy budou vyhlášeny. 
 
Záruku za jakost dodaného papírenského zboží poskytne uchazeč v rozsahu záruční lhůty jeho 
dodavatelů, nejméně však 6 měsíců od předání dodávky kontaktní osobě zadavatele, která 
objednávku vystaví. 
 
3. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky: 
CPV 30192700-8 (papírenské zboží) 
 
4. Splněním dodávky se rozumí: 
a)   Dodání předmětu zakázky na místo plnění 
b)  podepsání zápisu o předání a převzetí (dodacího listu) 
 
5.  Termín plnění, místo a způsob předání: 
a) Termín plnění: 

Zahájení: po podpisu smlouvy (předpoklad od začátku dubna) 

Dokončení: na dobu 24 měsíců od podpisu smlouvy. 

Uchazeč v příloze č. 2 uvede závazné termíny realizace dodávky od objednání pro jednotlivé 
druhy papírenského zboží. 

b) Místem plnění bude: 

Senovážné nám. 26, Praha 1 

c) Předání a převzetí plnění bude provedeno formou protokolu - dodacího listu. Dodací list 
bude podepsán kontaktními osobami smluvních stran. 

 
6. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů: 
Uchazeč je povinen předložit kvalifikaci, kterou prokáže splněním: 

- základních kvalifikačních předpokladů 

- profesních kvalifikačních předpokladů 

- technických kvalifikačních předpokladů 

Doba prokazování splnění kvalifikace: 



 3

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky uvedené v bodě 13 
této zadávací dokumentace. 

Základní kvalifikační kritéria: 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením podepsaného 
čestného prohlášení podle vzoru v příloha č. 3 zadávací dokumentace. 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který: 

- nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, 
trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. 

- nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu.  

- nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku), 

- na jeho majetek není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl 
zamítnut  pro nedostatek majetku nebo vůči němuž není povoleno vyrovnání nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

- není v likvidaci, 

- nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště, 

- nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště, 

- nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

- nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů, pokud 
uchazeč bude vykonávat tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží: 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán (ne starší než 90 dnů od podání nabídky, může být předloženy 
v neověřené kopii). 

- Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění (v kopii). 

Zadavatel si při podpisu smlouvy vyhrazuje právo požadovat od vybraného uchazeče předložení 
originálu oprávnění k dané podnikatelské činnosti (případně jeho ověřené kopie). 
 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

- Seznam nejvýznamnějších dodávek za poslední 3 roky s uvedením jejich ceny, doby 
plnění (např. prokázání čestným prohlášením). 



 4

- Seznam subdodavatelů vč. identifikačních údajů nad předpokládaný rozsah 20 % celkové 
zakázky. 

Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace: 

 Uchazeče, kteří nesplnili kvalifikaci v požadovaném rozsahu zadavatel z výběrového řízení 
vyloučí. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči vyloučení z řízení, je-li důvodem 
tohoto vyloučení nebo odmítnutí nesplnění kvalifikace. 

 
7. Návrh smlouvy: 

 Uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v písemné i elektronické podobě. Pokud tento návrh 
smlouvy nepřiloží, bude uchazeč z dalšího výběru vyloučen. 

 Uchazečem předložený návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce odpovídat 
požadavkům uvedeným v zadávacích podmínkách – Vzorovému návrhu rámcové smlouvy viz. 
příloha č. 4 zadávací dokumentace a obsahu nabídky uchazeče. Zástupce uchazeče potvrdí 
tento návrh smlouvy svým podpisem. 

 Návrh smlouvy rovněž musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních předpisů,  

 Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o upřesnění konečného znění smlouvy. 

 
8. Obchodní podmínky: 
Veškeré uvedené obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální 
a uchazeči tak mohou nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. Obchodní podmínky 
jsou uvedeny ve Vzorovém návrhu rámcové smlouvy (příloha č. 4 ZD). 

 

9. Požadavky na jednotný zpracování nabídkové ceny: 
Uchazeči stanoví nabídkovou cenu za splnění veřejné zakázky pro specifikovanou referenční 
skupinu v souladu se zadávací dokumentací, a to v českých korunách (viz. příloha č. 2 ZD). 
Nabídková cena bude uvedena bez DPH v Kč.  

Uchazeč přiloží k nabídce i katalog (ceník) ostatního papírenského zboží, který uchazeč nabízí.  

Nabídkové ceny musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému splnění jednotlivých 
částí předmětu veřejné zakázky, zejména pak veškeré náklady na dopravu, skladování, zabalení 
zboží. 
 
10. Předpokládaná maximální cena předmětu plnění: 
Předpokládaná max. celková cena plnění za dobu účinnosti rámcové smlouvy (dva roky) je 
1 950.000,- Kč bez DPH. 
 
11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky: 
Nabídka bude předána zadavateli v jednom originále a v jedné kompletní kopii, přílohou bude 
elektronická verze nabídky na CD. Nabídka včetně požadovaných dokladů musí být 
zpracována výhradně v českém jazyce a podepsána statutárním zástupcem uchazeče. Nabídka 
uchazeče musí obsahovat:  

- Krycí list nabídky (uchazeč použije přílohu č. 1 zadávací dokumentace) 

- Tabulku nabídkových cen pro referenční skupinu (uchazeč vyplní přílohu č. 2 
zadávací dokumentace) 

 - Katalog (ceník) papírenského zboží, který uchazeč nabízí 

 - Návrh rámcové smlouvy (uchazeč použije jako podklad přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace - Vzorový návrh rámcové smlouvy) 



 5

 - Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů (uchazeč může použít 
přílohu č. 3 zadávací dokumentace) 

 - Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů (uchazeč předloží kopii 
výpisu z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
ne starší než 90 dnů, kopii dokladu o oprávnění v podnikání odpovídající předmětu 
plnění veřejné zakázky – živnostenské oprávnění či licenci). 

  Prokázání technických kvalifikačních předpokladů (seznam nejvýznamnějších 
dodávek za poslední 3 roky s uvedením jejich ceny, doby plnění např. prokázání 
čestným prohlášením, seznam subdodavatelů nad předpokládaný rozsah 20 % 
celkové zakázky). 

 - Elektronická verze nabídky (návrh smlouvy, vyplněná tabulka referenční skupiny 
a případně další katalog papírenského zboží uchazeče). 

- Případně plná moc, pokud nabídku a další dokumenty v ní bude podepisovat 
zmocněná osoba. 

12. Elektronická verze nabídky: 
Uchazeč jako součást nabídky předloží (1 x) CD – ROM, který musí obsahovat návrh smlouvy, 
vyplněná tabulka Referenční skupiny a případně jakýkoliv další katalog papírenského zboží 
uchazeče. Nosič musí být označen identifikačními údaji uchazeče a názvem veřejné zakázky. 
Zadavatel předá uchazeči přílohy zadávací dokumentace také v elektronické verzi (na disketě). 

 
13. Způsob a místo pro podávání nabídek a dokladů k prokázání splnění kvalifikace: 
Nabídky a doklady k prokázání splnění kvalifikace odevzdávejte osobně v podatelně nebo 
zasílejte na adresu sídla zadavatele a to tak, aby byly do konce lhůty pro podání nabídek 
doručeny na adresu sídla zadavatele: 

 
Ústav pro informace ve vzdělávání 
Senovážné náměstí 26 
P.O. Box 1 
110 06  Praha 1 
 
Úřední hodiny podatelny ÚIV: Po až Pá (9:30 hod. - 11:00 hod. a 13:00 hod. - 14:00 hod.) 
 
Nabídky i doklady k prokázání splnění kvalifikací jsou uchazeči povinni podat písemně, 
a to v uzavřené a označené obálce. Na obálkách musí být uvedena adresa, na niž je možné 
nabídku vrátit. 
 
Obálky musí být označeny: 

 ,,Neotvírat! Výběrové řízení k akci: ÚIV, Praha – Dodávky papíru“ 
 
14. Kritéria pro zadání veřejné zakázky a hodnocení nabídek: 
a) Kritéria pro zadání veřejné zakázky: 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících kritérií: 
Nabídková cena  65 % 
Dodací lhůta   35 % 
 
Nabídková cena - bude hodnocena bez DPH pro jednotlivé druhy papírenského zboží, které jsou 
uvedeny v referenční skupině se zohledněním předpokládaného odběru. 
Dodací lhůta – bude hodnocena v hodinách (od objednání po dodání) pro referenční skupinu se 
zohledněním předpokládaného odběru (viz. příloha č. 2 ZD). 
 
Aby mohl být uchazeč hodnocen, musí být tabulka z přílohy č. 2 vyplněna. Pro požadovaný 
sortiment musí být uvedeny jak ceny, tak dodací lhůty, aby mohlo dojít k automatickému 



 6

vyhodnocení nabídek. V případě, že uvedený sortiment papírenského zboží uchazeč nemá 
k dispozici, patřičnou kolonku v tabulce nevyplní. V tabulce jsou uvedeny váhy důležitosti, které 
budou zohledněny při výpočtu pořadí. 
 
b) Hodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek proběhne v souladu s matematickými algoritmy a postupy. 
Výše nabídkové ceny a termín plnění budou ohodnoceny pro jednotlivé druhy papírenského 
zboží jako podíl nejnižší nabídkové ceny (nejkratšího termínu) a hodnocené nabídkové ceny 
(hodnoceného termínu) vynásobené hodnotou 100. Takto získané bodové hodnoty budou 
následně vynásobeny jednotlivými vahami (u kritérií, předpokládaným odběrem jednotlivých 
druhů papírenského zboží z celkového objemu). Body za jednotlivá kritéria budou sečteny. Vítězí 
nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů.  
 
15. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Termín odevzdání nabídek: do 2. 4. 2008 do 14:00 hod. 
Hodnocení nabídek se uskuteční v prostorách zadavatele do 7 dnů od termínu pro odevzdání 
nabídek. Jednání se má právo zúčastnit pouze hodnotící komise (bez účasti zástupců uchazečů). 
Hodnocení bude probíhat na základě obdržených nabídek. 
 
16. Další podmínky veřejné zakázky: 
Uchazeč je vázán svou nabídkou do 30. 5. 2008. 

 
16. Další podmínky veřejné zakázky: 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit, doplnit podmínky soutěže, dále soutěž do 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zrušit i bez udání důvodu, případně veškeré případné 
nabídky odmítnout, nevracet podané nabídky. Případné zrušení zadávacího řízení bude 
oznámeno všem uchazečům.  
 
V případě, že nabídka uchazeče nebude splňovat podmínky stanovené zadávací dokumentací, 
bude uchazeč vyloučen z dalšího výběru. Případné vyloučení uchazeče mu bude oznámeno. 
Všichni uchazeči výběrového řízení, jejichž nabídky budou splňovat kritéria výběrového řízení, 
budou o jeho výsledku písemně vyrozuměni. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
17. Přílohy: 
1) Krycí list nabídky 
2) Nabídkové ceny pro referenční skupinu 
3) Čestné prohlášení - základní kvalifikační předpoklady 
4) Vzorový návrh rámcové smlouvy 
 

 
Za zadavatele: 
 
   
 …………….……….…………. 
   RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. 
V Praze dne 18. 3. 2008 ředitelka ÚIV 
 



 7

     Příloha č. 1 

Krycí list nabídky 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 
Název veřejné zakázky:  
 
ÚIV, Praha – Dodávky papíru 
 
Zadavatel:  Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace  
IČ: 61384020 
DIČ:   CZ61384020 
Adresa sídla:  Senovážné nám. 26 
 P. O. Box 1 
   110 06  Praha 1 
 
 
Uchazeč:  ………………………………………………………………… 
Adresa sídla:  ………………………………………………………………… 
IČ:   ………………………………………………………………… 
DIČ:   ………………………………………………………………… 
Osoba oprávněná   
jednat za uchazeče: ………………………………………………………………… 
Kontaktní osoba: ………………………………………………………………… 
Tel. spojení:  ………………………………………………………………… 
E-mail.   ………………………………………………………………… 
 
Nabídková cena za referenční skupinu: 
Ceny pro jednotlivé druhy zboží, které uchazeč předpokládá v rámci nabídkové ceny jsou 
uvedeny v příloze č. 2. K ceně bude následně připočteno 19 % DPH. 
 
Termíny realizace: 
Zahájení:   duben 2008 (po podpisu smlouvy) 
Ukončení:   duben 2010 (na dobu 24 měsíců) 
 
Dodací lhůta (vyřízení dodávky předmětu plnění od objednání) je uvedena u jednotlivých druhů 
papírenského zboží v hodinách – viz. příloha č. 2. 
 
Platnost nabídky vč. cen pro Referenční skupinu do: 30. 5. 2008 
 
Uchazeč souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto poptávkového řízení a údaje uvedené 
v nabídce jsou úplné a pravdivé. Uchazeč prohlašuje, že nezamlčel žádné skutečnosti podstatné 
pro posouzení jeho způsobilosti k realizaci zakázky, které by jinak mohly ovlivnit výsledek 
hodnocení nabídek. 

 
Za uchazeče (oprávněná osoba): 

 
V ………….. dne …………… ...........…………………… 



 8

  Příloha č. 3 

Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady 
 

Prohlašuji tímto čestně, že níže podepsaný uchazeč: 
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, 

trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu.  

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu.  

c) nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku), 

d) na jeho majetek není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl 
zamítnut pro nedostatek majetku nebo vůči němuž není povoleno vyrovnání nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. 

 
 
 
 

Za uchazeče (oprávněná osoba): 
 

V ………….. dne ……………    ………………………………… 
   


